
Strašlivá píseň o druhé potopě světa

Karel Diepold

Třetího dubna, nebo snad května
kdekdo už prochlastal zálohu
Bůh slezl z trůnu a sed na obláček
a zlehýnka rozhrnul oblohu

Koukal jen chvíli a zatínal pěsti
každej si krade a podvádí
a pak sebral konve a z nebeský studny
začal nosit vodu do kádí

Zavolal Petra a andělský sbory
a řek jim ať přichystaj hadici
a pak si vzpomněl, že při týhle akci
je třeba zachovat tradici

Kdysi se činil poctivec Noe
kdopak nám teď archu postaví?
Mrkni se, Petře, co máme dole

kdo se tím úkolem proslaví

Petr řek pane, to bude těžký,
zrovna jsem procházel seznamy
jen samá chátra, jen samý bláto
jakože je nebe pod námi

Když někdo nelže, tak zase krade
a ten kdo nekrade, nemaká
ale když trochu přivřeme oči
měl bych tu nějakýho Řeháka

Po noční šichtě, po kafi s houskou
Řehák si poklidně rozjímal
když tu rupla střecha, na stůl pad anděl

a hlasem medovým zazpíval

Ty budeš otec, ty budeš Noe
až voda hříšníky odplaví
tady máš plány a seznam zvířat
nebe ti připíjí na zdraví

Snad jste si všimli, že nepadla zmínka
o nějaký finanční podpoře
ale tak už to chodí rozkazy padaj
a peníze se ztrácej nahoře

Řeháka navykla poslouchat žena
měl ještě úspory schovaný
smutně se usmál, vzal vkladní knížky
a šel koupit do zoo klokany

V lese se zastavil v kdejaký noře
za chvíli zapomněl, co je to smích
když chytal do ruky živýho tchoře
za klení připsal si nejeden hřích

Zkroušeně zjistil, že není problém
po Tatrách prohánět kamzíky



když sháněl kotvu kompas a plachty
palubky trámky a hřebíky

A tak se činil až sehnal trámy
zvířat už měl plnou chalupu
a zatím se světem šířily fámy
lidstvo mělo hlavu v kalupu

Ti, co měli známí, sehnali všechno
fachmani, čímani, řezníci
na kopcích stavěli luxusní archy
právě ti největší hříšníci

A za čas si povzdechlo samotný nebe
lidi jsou horší než bodláčí
nejhorší živly voda a oheň
na tuhle holotu nestačí

A třetího září, nebo snad října
pánbů se oblékl do saka
zazněly trubky, zazněly chóry
to nebe vítalo Řeháka

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

